Выписка из Протокола Президиума № 33-2015 от 16 июня 2015 года
На заседании присутствуют 10 (десять) членов Президиума. Кворум, необходимый для принятия решения, есть.

Повестка дня:
1. О решении Арбитражного суда Курской области от 13.05.2015 года по делу № А35-11159/2014 "О признании недействительным решения Президиума Партнерства от 11.08.2014 г. № 19-2014".

2. Об итогах проведения стажировки Трунина Е.М. в качестве помощника арбитражного управляющего.

3. Об итогах проведения стажировки Какорина Е.Н. в качестве помощника арбитражного управляющего.

По 1 вопросу повестки дня принято решение:

1. Отменить решение Президиума от 11.08.2015 г. №19-2014 по вопросу № 7 повестки дня "О несоответствии члена Партнерства Горбатюка О.В. условиям членства в Партнерстве".

2. Аннулировать ранее внесенную в реестр Партнерства запись об исключении Горбатюка О.В. из состава членов Партнерства и восстановить Горбатюка О.В. в составе членов Партнерства с 11.08.2014 г.

3. В соответствии с абз. 3 п. 3 ст. 22.1 Закона представить в Управление по контролю и надзору в сфере саморегулируемых организаций информацию для внесения изменения в сводный государственный реестр арбитражных управляющих.

4. Сообщить в установленном порядке о восстановлении Горбтюка О.В. в составе членов Партнерства в Российский Союз СРО арбитражных управляющих.

5. В соответствии с п. 1 ст. 22.1 Закона разместить на сайте Партнерства информацию о восстановлении Горбатюка О.В. в составе членов Партнерства.

6. Во избежание последствий, определенных п. 5 ст. 20 ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" от 26.10.02 №127-ФЗ (далее - Закон), п. 7.6 Устава и ст. 4.1 Положения о членстве в Партнерстве, обязать Горбатюка О.В. в соответствии с п. 3 ст. 20 Закона до 30.06.2015 г. представить в Партнерство договор обязательного страхования ответственности арбитражного управляющего.

По 2 вопросу повестки дня принято решение:

1. Считать стажировку Трунина Е.П. успешно завершенной.

2. Выдать Трунину Е.П. Свидетельство о прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего установленного образца.

По 3 вопросу повестки дня принято решение:

1. Считать стажировку Какорина Е.Н. успешно завершенной.

2. Выдать Какорину Е.Н. Свидетельство о прохождении стажировки в качестве помощника арбитражного управляющего установленного образца.